
OBNOVA ZELENĚ ŠÍDLOVEC,
OSTRAVA - HRABOVÁ

(musí být nad zemí, nesázet příliš hluboko!)

VÝŠKA NASAZENÍ KORUNY

3 KŮLY 
kulatina 80mm

KOŘENOVÝ KRČEK

KOŘENOVÁ MÍSA

MULČ

KOŘENOVÝ BAL

DRENÁŽ

ROSTLÝ TERÉN0,80 - 1,00m

3,0
0 -

 3,
30

m
0,8

0 -
 1,

00
m

KŮLY

KMEN
KOŘENOVÝ BAL

UPEVNĚNÍ KŮLŮ

vrstva 7-10 cm

VÝSADBA LISTNATÉHO STROMU

kulatina 80mm x 3 000 mm

(rovnoměrně rozprostřít,
kolem krčku nechat prostor
aby nedocházelo k zahnívání)

VÝSADBA ŽIVÉHO PLOTU

50cm 50cm

30CM

0.32

MULČ
KOŘENOVÝ BAL
ROSTLÝ TERÉN

KOŘENOVÝ BAL KEŘE

30
CM

30
CM

30
CM

30
CM

1 M
ET

R

0,8
0 -

 1,
00

cm

Živé ploty jsou vysazovány 
do výsadbové rýhy, která 
odpovídá 1,5 násobku 
průměru balu. 

3,0
0 -

 3,
30

m
0,8

0 -
 1,

00
m

NEPORUŠENÝ TERMINÁL
ROVNÝ, 

ÚVAZEK

kulatina 80mm x 3 000 mm

MULČ 
7cm

VÝSADBOVÁ MÍSA

KOŘENOVÝ KRČEK

3 KŮLY

VÝSADBA JEHLIČNATÉHO STROMU

sídlo: Bukovanskéh 2089/37, 710 00 Ostrava
ateliér: Českobratrská 7, 702 00 Ostrava
M:+420 604 826 200,E:magda.jiri@seznam.cz
                         www.zaka22.cz

A T E L I É R   Z A H R A D N Í  A  K R A J I N Á Ř S K É  A R C H I T E K T U R Y

Název výkresu:

Objednatel:

Lokalita:

Vypracovala: Ing. Magda Cigánková Fialová

DPS

Formát:

Datum:

Stupeň: Číslo pare:

výkresu:
ČísloMěřítko:

1:50

Název akce:

Ing. Michaela Šimíková

DETAILY K VÝSADBÁM

08-2018

Šídlovec, Ostrava - Hrabová
k.ú. Hrabová (714534)

Statutární město Ostrava
Městský obvod Hrabová
Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava - Hrabová

ROSTLÁ ORNICE

VÝŠKA VÝSADBY 
JAKO V KVĚTINÁČI

MULČOVACÍ SUBSTRÁT 
(70 MM)
VÝSADBOVÝ 
PROPRACOVANÝ 
ZÁHON (CCA 300MM)

VÝSADBA TRAVALEK A TRAVIN

Traviny a trvalky vysazujeme do nezamrzlé půdy, zpravidla
od března do listopadu.

VÝSADBA JEHLIČNATÉHO STROMU

0,8
0 -

 1,
00

m

KOŘENOVÝ KRČEK

KOŘENOVÝ BAL

DRENÁŽ

(musí být nad zemí, 

KOŘENOVÁ MÍSA

MULČ

ZAVĚTVENÍ OD ZEMĚ

1 KŮL

ÚVAZEK do osmičky

0,80 - 1,00m
ROSTLÝ TERÉN

nesázet příliš hluboko!)

ROVNÝ NEPORUŠENÝ 
TERMINÁL

vrstva 7cm

2,0
0 -

 2,
25

m

5c
m

ROZPUSTNÉHO HNOJIVA

VÝSADBOVÁ JÁMA

KONTEJNER,

MULČ

TABLETA 

ODPÍCHNUTO 
NEBO UMÍSTĚNA OBRUBA ZÁHONU

koř. systém keře

o 20% větší než koř. systém keře,
doplnění výsadbovým substrátem

VÝSADBA KEŘŮ

cca 7cm

SUBSTRÁT
PRO CIBULOVINY 30 mm
podložen kapsou z geotextílie

ŘEZ EXTENZIVNÍM ZÁHONEM

STÁVAJÍCÍ PODKLAD

VYLEHČENÁ ORNICE
+ substrát pro výsadby

350 mm

50 mm

40 mm

KAMENNÁ DRŤ
aplikuje se až po výsadbách

MULČOVACÍ SUBSTRÁT

frakce 8-16

frakce 0-4

297 x 835mm 8


